
Město Trutnov – zastupitelstvo města           
Zpracováno dne : 21.10.2013  

 
U s n e s e n í 

z 5. zasedání zastupitelstva města ze dne 21. října 2013 
 

OBSAH 
Kontrola usnesení 
2013 - 125/5     Kontrola plnění usnesení ZM                   
                  Mgr. Adamec 
Majetek města 
Nemovitosti - prodej 
2013 - 126/5                                    
                  Mgr. Hendrych 
Nemovitosti - záměr města 
2013 - 127/5     Národní čp. 213                               
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 128/5     Palackého čp. 256                             
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 129/5     Horská čp. 238                                
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 130/5     Horská čp. 220                                
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 131/5     Polská čp. 367                                
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 132/5     Na Nivách čp. 57                              
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 133/5     Lípové náměstí čp. 264                        
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 134/5     Lípové náměstí čp. 236                        
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 135/5     FK Sokol Volanov                              
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 136/5     Oblanov č.e. 21                               
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 137/5     Slezská čp. 166                               
                  Mgr. Hendrych 
Pozemky - prodej 
2013 - 138/5     st. p. 724 a další, k. ú. Horní Staré Město   
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 139/5     , k. ú. Trutnov                     
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 140/5     st. p. 3860 a další, k. ú. Trutnov            
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 141/5     , k. ú. Trutnov                   
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 142/5                
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 143/5                         
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 144/5     p. p. 2194/4, k. ú. Trutnov                   
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 145/5     p. p. 552/1 a další, k. ú. Trutnov            
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 146/5     , k. ú. Trutnov                  
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 147/5     st. p. 3553/2, st. p. 3554/2, k. ú. Trutnov   
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 148/5     p. p. 2066 a další, k. ú. Horní Staré Město   
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 149/5     , k. ú. Horní Staré Město  
                  Mgr. Hendrych 
 

1 



2013 - 150/5     st. p. 3536/2, k.ú. Trutnov                   
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 151/5     p. p. 2074 a další, k. ú. Horní Staré Město   
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 152/5     , k. ú. Trutnov                   
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 153/5     , k. ú. Trutnov                   
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 154/5     p. p. 2084 a další, k. ú. Horní Staré Město   
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 155/5      k. ú. Horní Staré Město          
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 156/5     p. p. 2834/1, k. ú. Trutnov                   
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 157/5                         
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 158/5              
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 159/5              
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 160/5     p. p. 722/2, k. ú. Trutnov                    
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 161/5     p. p. 847/1 a další, k. ú. Trutnov            
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 162/5              
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 163/5     , k. ú. Trutnov                     
                  Mgr. Hendrych 
Pozemky - různé 
2013 - 164/5     p. p. 780/2, k. ú. Horní Staré Město          
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 165/5       
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 166/5                         
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 167/5                         
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 168/5               
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 169/5                       
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 170/5             
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 171/5       
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 172/5       
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 173/5     p. p. 381/1 a další, k. ú. Bojiště u Trutnova  
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 174/5     p. p. 2757/1, k. ú. Babí                      
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 175/5     p. p. 2088/2, k. ú. Trutnov                   
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 176/5                 
                  Mgr. Hendrych 
Bytové záležitosti 
2013 - 177/5     Služební byt - BK-servis s.r.o. Trutnov       
                  Mgr. Hendrych 
Finanční záležitosti 
2013 - 178/5     Rozpočet města na rok 2013-rozpočtové opatření č.3  
                  Mgr. Adamec 
2013 - 179/5     Finanční příspěvek - SK HSM                   
                  Mgr. Adamec 

2 



2013 - 180/5     Finanční příspěvky - kategorie SPORT          
                  Mgr. Adamec 
2013 - 181/5     Finanční příspěvky - SPORT II.                
                  Mgr. Adamec 
2013 - 182/5     Finanční příspěvek - FK Sokol Volanov         
                  Mgr. Adamec 
2013 - 183/5     Státní fond rozvoje bydlení - úvěrová smlouva  
                  Mgr. Adamec 
Různé 
2013 - 184/5     "Česko-polské sportování předškolních dětí"   
                  Ing. Horynová 
2013 - 185/5     Vodovod Lhota - Bezděkov                      
                  Ing. Horynová 
2013 - 186/5     "Královská věnná města známá, ale nepoznaná..."  
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 187/5     Půjčky ze SFRB                                
                  Ing. Horynová 
2013 - 188/5     Vyřazení neupotřebitelných předmětů           
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 189/5     Základní škola, Trutnov 2, Mládežnická 536    
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 190/5     Stacionární měření rychlosti"                 
                  Mgr. Adamec 
2013 - 191/5     Zápisy Kontrolního výboru ZM                  
                  Mgr. Adamec 
2013 - 192/5     Půjčky ze SFRB - vzdání se zástavního práva   
                  Mgr. Adamec 
 
Kontrola plnění usnesení 
[ 2005 - 433 ] ZM  01.01 Urč.:Mgr. Hendrych                 T   : 16.12.2013 
[ 2013 - 78 ]  ZM  02.01 Urč.:Ing. Kučera                   KT  : splněn 
[ 2013 - 116 ] ZM  02.01 Urč.:Ing. Franc                    T   : splněn 
 
[ 2013 - 125 ] 
Kontrola plnění usnesení ZM 
        zastupitelstvo města 
        b e r e   n a   v ě d o m í 
*            01.01                                              * 
informaci o plnění usnesení zastupitelstva města 
*            01.02                                              * 
informaci o plnění investičních akcí 
 
        s t a n o v u j e 
*            02.01                                              * 
termín další kontroly plnění usnesení 2005-433/6 na příští zasedání zastupitelstva města 
 
Majetek města 
Nemovitosti - prodej 
 
[ 2013 - 126 ] 

 
        zastupitelstvo města 
          s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
prodej obsazené bezbariérové bytové jednotky č. , byt o vel. 1+1 o výměře 48.90 m² v domě čp.  
ul. , na pozemku , v části města Horní Předměstí, v obci Trutnov, k.ú. Trutnov, včetně 
příslušenství a spoluvlastnických podílů na společných částech domu a pozemku , v rozsahu 
znaleckého posudku ze dne  soudního znalce  č. , zpracovaného  
dle platné vyhlášky a Dohody spoluvlastníků budovy ze dne , do vlastnictví nájemce p.  

, bytem , Trutnov, za nabídnutou kupní cenu 194217,- Kč, při slevě dle Zásad  
pro prodej...., § 14, odst. 1) za 155374,- Kč. 
*            01.02                                              * 
zařazení obsazené bezbariérové bytové jednotky č. , byt o velikosti 1+1 o výměře 48.9 m² v domě 

3 



čp.  ul. , na pozemku , v části města Horní Předměstí, v obci Trutnov, k.ú. Trutnov, 
včetně příslušenství a spoluvlastnických podílů na společných částech domu a pozemku ,  
v rozsahu znaleckého posudku ze dne  soudního znalce  č. , 
zpracovaného dle platné vyhlášky a Dohody spoluvlastníků budovy ze dne , do 2. kola prodeje  
a zveřejnění záměru prodeje dle zákona č. 72/1994 Sb. v platném znění a dle Zásad pro prodej....,  
s upřednostněním nájemců, s uplatněním 20 % slevy ze sjednané ceny, s úvodní cenou pro jednání 
zvýšenou dle Zásad pro prodej..., § 10, odst. 3), t.j. za 251340,- Kč 
 
        n e s c h v a l u j e 
*            02.01                                              * 
prodej obsazené bezbariérové bytové jednotky č. , byt o velikosti 1+1 o výměře 48.90 m², v domě  
čp.  ul. , na pozemku , v části města Horní Předměstí, v obci Trutnov, k.ú. Trutnov, 
včetně příslušenství a spoluvlastnických podílů na společných částech domu čp.  a pozemku , 
v rozsahu znaleckého posudku ze dne  soudního znalce  č. , 
zpracovaného dle platné vyhlášky a Dohody spoluvlastníků budovy ze dne 23.03.2009 do spoluvlastnictví 
nájemce p.  a jeho družky pí , oba bytem , Trutnov, každému jednu 
ideální polovinu, za nabídnutou kupní cenu 192573,- Kč, která by měla být splácena v pravidelných 46 
měsíčních splátkách s termínem doplacení a uzavření kupní smlouvy nejpozději do 31.12.2017. 
Nájemce bude byt nadále užívat dle platné nájemní smlouvy. 
 
          s c h v a l u j e 
*            03.01                                              * 
vrácení kaucí ve výších 10000,- Kč neúspěšným žadatelům o odprodej bytových jednotek 
 
Nemovitosti - záměr města 
 
[ 2013 - 127 ] 
Národní čp. 213 
        zastupitelstvo města 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
záměr a přípravu prodeje obsazené nebytové jednotky č. 213/1 o výměře 121,5 m², volné nebytové jednotky 
č. 213/2 o výměře 151,1 m² a obsazené nebytové jednotky (ordinace) č. 213/4 o výměře 172,3 m² v domě 
čp. 213 na st. p. 993 v ul. Národní, v části města Střední Předměstí, v obci a k. ú. Trutnov, včetně 
spoluvlastnických podílů na společných částech domu a pozemku st. p. 993 v k. ú. Trutnov. Cena bude 
stanovena dle znaleckého posudku a Prohlášení vlastníka ze dne 18.12.2007. Volný nebytový prostor  
č. 213/2 nebude do doby prodeje nabízen k pronájmu. 
 
[ 2013 - 128 ] 
Palackého čp. 256 
        zastupitelstvo města 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
přípravu prodeje a zveřejnění záměru prodeje nemovitostí - domu čp. 256 Palackého ul. na pozemku st. p. 
1465, spolu s pozemkem st. p. 1465 a pozemkem p. p. 2000/4, vše v části města Horní Předměstí, v obci 
Trutnov, k. ú. Trutnov, v rozsahu znaleckého posudku ze dne 22.07.2012, obecným zveřejněním na dobu 
min. 30 dnů, mimo Zásad pro prodej..., bez uplatnění 20 % slevy ze sjednané ceny, s úvodní cenou  
k jednání ve výši 2850000,- Kč 
 
[ 2013 - 129 ] 
Horská čp. 238 
        zastupitelstvo města 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
záměr a přípravu prodeje a zveřejnění záměru prodeje obsazené nebytové jednotky č. 238/20 (lékařská 
ordinace) o celkové výměře 98.97 m² v I. NP domu čp. 238 na pozemku st. p. 278, v ulici Horská, v části 
města a k. ú. Horní Staré Město, v obci Trutnov, včetně spoluvlastnických podílů na společných částech 
domu a pozemku st. p. 278, v rozsahu znaleckého posudku ze dne 10.06.2013 a Prohlášení vlastníka  
ze dne 11.01.2008, obecným zveřejněním na dobu min. 30 dnů mimo Zásad pro prodej...., bez uplatnění  
20 % slevy ze sjednané ceny s upřednostněním nájemce, s úvodní cenou k jednání ve výši 850000,- Kč. 
 
 
 

4 



[ 2013 - 130 ] 
Horská čp. 220 
        zastupitelstvo města 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
záměr prodeje nemovitostí: obsazené nebytové jednotky č. 220/7 o celkové výměře 18.90 m² v čp. 220  
ul. Horská, na pozemku st. p. 497/3, včetně spoluvlastnického podílu na společných částech domu čp. 220 
ul. Horská a na pozemku st. p. 497/3, vše v části obce Střední Předměstí, v obci Trutnov, v k. ú. Trutnov,  
v rozsahu znaleckého posudku ze dne 18.01.2012, novým obecným zveřejněním na dobu min. 60 dnů mimo 
Zásad pro prodej..., bez uplatnění 20 % slevy ze sjednané ceny, bez upřednostnění nájemců, s úvodní 
cenou pro jednání 248000,- Kč 
 
[ 2013 - 131 ] 
Polská čp. 367 
        zastupitelstvo města 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
záměr prodeje domu čp. 367 ul. Polská, na pozemku st. p. 3672, spolu s pozemkem st. p. 3672 o výměře 
481 m², bez přilehlých pozemků, v rozsahu znaleckého posudku ze dne 10.01.2012, vše v obci Trutnov, části 
obce Dolní Předměstí, k. ú. Trutnov, novým obecným zveřejněním, mimo Zásad pro prodej...., bez uplatnění 
20 % slevy ze sjednané ceny, bez upřednostnění nájemců, s úvodní cenou pro jednání, vycházející  
ze znaleckých posudků, 10800000,- Kč. Přilehlé pozemky p. p. 701/12 a p. p. 701/1 v k. ú. Trutnov budou 
prodány samostatně, dodatečně. 
 
[ 2013 - 132 ] 
Na Nivách čp. 57 
        zastupitelstvo města 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
záměr prodeje nemovitostí domu čp. 57 ulice Na Nivách na pozemku st. p. 536, spolu s pozemkem st. p. 
536 a pozemkem p. p. 251/1, vše v části obce Střední Předměstí, v obci Trutnov, v k. ú. Trutnov, v rozsahu 
znaleckého posudku ze dne 22.01.2012, novým obecným zveřejněním na dobu min. 60 dnů, mimo Zásad 
pro prodej..., bez uplatnění 20 % slevy ze sjednané ceny, bez upřednostnění nájemců, s úvodní cenou  
pro jednání 4250000,- Kč. 
 
[ 2013 - 133 ] 
Lípové náměstí čp. 264 
        zastupitelstvo města 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
záměr prodeje volné bytové jednotky č. 264/4 o vel. 1 + 2 o výměře 88.14 m² v domě čp. 264 na st.p. 276, 
Lípové náměstí, v části města Poříčí, v obci Trutnov, v k. ú. Poříčí u Trutnova, včetně spoluvlastnických 
podílů na společných částech domu a pozemku st. p. 276, v rozsahu znaleckého posudku ze dne 
10.02.2008 a Prohlášení vlastníka ze dne 07.01.2008, novým obecným zveřejněním, mimo Zásad  
pro prodej.., bez uplatnění 20 % slevy ze sjednané ceny, na dobu minimálně 30 dnů, s úvodní cenou  
pro jednání ve výši 555000,- Kč 
 
[ 2013 - 134 ] 
Lípové náměstí čp. 236 
        zastupitelstvo města 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
přípravu a zveřejnění záměru prodeje budovy fary čp. 236 Lípové náměstí, včetně příslušenství, na pozemku 
st. p. 244/1, spolu s pozemkem st. p. 244/1 v obci Trutnov, části města Poříčí, k. ú. Poříčí u Trutnova,  
v rozsahu znaleckého posudku - aktualizace ze dne 14.02.2011, obecným zveřejněním na dobu min. 60 dnů 
mimo Zásad pro prodej..., bez uplatnění 20 % slevy ze sjednané ceny s upřednostněním nájemců  
za nabídkovou cenu 1731660,- Kč. 
 
 
 
 
 
 

5 



[ 2013 - 135 ] 
FK Sokol Volanov 
        zastupitelstvo města 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
záměr a zveřejnění záměru přijetí daru od klubu FK Sokol Volanov, IČ 47467100, nemovitosti - budovu 
občanské vybavenosti bez č.p./č.e. na pozemku st. p. 161 a pozemky p. p. 37/5 a p. p. 37/6, vše v části 
města Volanov, v obci Trutnov, k. ú. Volanov 
 
[ 2013 - 136 ] 
Oblanov č.e. 21 
        zastupitelstvo města 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
prodloužení platnosti zprostředkovatelské smlouvy na prodej nemovitosti rekreační chaty č.e. 21 Oblanov  
na pozemku st. p. 62, spolu s pozemkem st. p. 62 a p. p. 147/15 v k. ú. Oblanov, v obci Trutnov, z majetku 
města Trutnova, realitní kanceláři DOBRÉ BYDLO, s. r. o., Trutnov, IČ 25973851, o jeden rok, t.j.  
do 30.09.2014. 
 
[ 2013 - 137 ] 
Slezská čp. 166 
        zastupitelstvo města 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
text Dohody spoluvlastníků nemovitostí o směně nemovitostí a spoluvlastnických podílů na nemovitostech  
v předloženém znění 
 
Pozemky - prodej 
 
[ 2013 - 138 ] 
st. p. 724 a další, k. ú. Horní Staré Město 
        zastupitelstvo města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s prodejem stavební parcely st. p. 724 (205 m²) a st. p. 725 (206 m²) v k. ú. Horní Staré Město jednotlivým 
spoluvlastníkům bytových jednotek Společenství pro dům Chrpová čp. 457 a 458, Trutnov 4 tak, jak mají 
podíly na domě, za kupní cenu 200,- Kč/m². Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem, kromě 
daně z převodu nemovitostí. 
*            01.02                                              * 
s prodejem části p. p. 933/18 (cca 50 m²) jako okapový chodníček a části p. p. 933/18 (cca 12 m²) - jako 
přístupový chodník v k. ú. Horní Staré město Společenství pro dům Chrpová čp. 457 a 458, Trutnov 4  
za kupní cenu 1,- Kč/m² za okapový chodníček a 300,- Kč/m² za přístupový chodník. Kupující uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem, kromě daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2013 - 139 ] 

, k. ú. Trutnov 
        zastupitelstvo města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s prodejem části  (cca 25 m²) v k. ú. Trutnov p.  za kupní cenu 300,- Kč/m². Kupující 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem, kromě daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2013 - 140 ] 
st. p. 3860 a další, k. ú. Trutnov 
        zastupitelstvo města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s prodejem st. p. 3860 (381 m²) v k. ú. Trutnov jednotlivým spoluvlastníkům bytových jednotek Lomní 340  
v Trutnově tak, jak mají podíly na domě za kupní cenu 250,- Kč/m². Kupující uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem, kromě daně z převodu nemovitostí. 
*            01.02                                              * 
s prodejem části p. p. 2567/1 (cca 40 m²) v k. ú. Trutnov za kupní cenu 1,- Kč/m² jako okapový chodníček a 
dvou částí p. p. 2567/1 (cca 15 m²) v k. ú. Trutnov za kupní cenu 300,- Kč/m² jako přístupový chodník a 

6 



pozemek pod přístřeškem pro popelnice Společenství vlastníků jednotek Lomní 340 v Trutnově. Kupující 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem, kromě daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2013 - 141 ] 

, k. ú. Trutnov 
        zastupitelstvo města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s prodejem části  (cca 750 m²) v k. ú. Trutnov za účelem parkování sanitních vozů, případně 
vybudování heliportu, p.  za kupní cenu 700,- Kč/m². Kupující uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem, kromě daně z převodu nemovitostí. Do doby realizace stavby, t.j. 31.12.2015, bude 
uzavřena nájemní smlouva s dohodou o budoucí koupi. 
 
[ 2013 - 142 ] 

 
        zastupitelstvo města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s prodejem  o výměře 400 m²  p.  za kupní cenu  
150,- Kč/m². Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem, kromě daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2013 - 143 ] 

 
        zastupitelstvo města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s prodejem části  (cca 240 m²)  panu  za kupní cenu  
300,- Kč/m² k rozšíření vlastních pozemků. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem, kromě 
daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2013 - 144 ] 
p. p. 2194/4, k. ú. Trutnov 
        zastupitelstvo města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s prodejem části p. p. 2194/4 (cca 75 m²) v k. ú. Trutnov za účelem parkovacích stání Společenství vlastníků 
jednotek Slévárenská 605 v Trutnově za kupní cenu 300,- Kč/m². Kupující uhradí veškeré náklady spojené  
s převodem, kromě daně z převodu nemovitostí. Do doby kolaudace stavby bude uzavřena nájemní smlouva 
s dohodou o budoucí koupi. 
 
[ 2013 - 145 ] 
p. p. 552/1 a další, k. ú. Trutnov 
        zastupitelstvo města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s prodejem části p. p. 552/1, části p. p. 549 a části p. p. 523 (celkem cca 183 m²) v k. ú. Trutnov 
Společenství vlastníků jednotek domu čp. 336, 337 a 338 ul. Slunečná v Trutnově za kupní cenu 300,- Kč/m² 
- pozemek pod přístřeškem pro popelnice a přístupový chodník (celkem 47 m²) a za 1,- Kč/m² - okapový 
chodníček (celkem 136 m²). Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem, kromě daně z převodu 
nemovitostí. 
 
[ 2013 - 146 ] 

, k. ú. Trutnov 
        zastupitelstvo města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s prodejem části  (cca 240 m²) v k. ú. Trutnov manželům  a   
k rozšíření vlastních pozemků za kupní cenu 300,- Kč/m². Kupující uhradí veškeré náklady spojené  
s převodem, kromě daně z převodu nemovitostí. 
 
 
 
 

7 



[ 2013 - 147 ] 
st. p. 3553/2, st. p. 3554/2, k. ú. Trutnov 
        zastupitelstvo města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s prodejem st. p. 3553/2 (47 m²) a st. p. 3554/2 (38 m²) v k. ú. Trutnov, pozemky pod domem, jednotlivým 
vlastníkům bytových jednotek Společenství vlastníků jednotek Zilvárova 470, 471, 472, 473 v Trutnově  
za kupní cenu 250,- Kč/m². Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem, kromě daně z převodu 
nemovitostí. 
 
[ 2013 - 148 ] 
p. p. 2066 a další, k. ú. Horní Staré Město 
        zastupitelstvo města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s prodejem části p. p. 2066 (cca 65 + 20 m²) v k. ú. Horní Staré Město jako okapový chodník a přístupové 
chodníky Společenství vlastníků jednotek domu čp. 494, 495 a 496 ulice Tovární v Trutnově za kupní cenu 
300,- Kč/m² - přístupový chodník (cca 20 m²) a za 1,- Kč/m² - okapový chodníček (cca 65 m²). Kupující 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem, kromě daně z převodu nemovitostí. 
*            01.02                                              * 
s prodejem st. p. 1121 (212 m²), st. p. 1122 (209 m²) a st. p. 1123 (211 m²) v k. ú. Horní Staré Město, 
pozemek pod panelovými domy, jednotlivým vlastníkům bytových jednotek Společenství vlastníků jednotek 
domu čp. 494, 495 a 496 ulice Tovární v Trutnově za kupní cenu 200,- Kč/m². Kupující uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem, kromě daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2013 - 149 ] 

, k. ú. Horní Staré Město 
        zastupitelstvo města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s prodejem  (17 m²) a část  (cca 610 m²) v k. ú. Horní Staré Město manželům  
a  za kupní cenu 300,- Kč/m² za zahrádku a kupní cenu 200,- Kč/m² za pozemek 
pod chatkou. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem, kromě daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2013 - 150 ] 
st. p. 3536/2, k.ú. Trutnov 
        zastupitelstvo města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s prodejem st. p. 3536/2 (75 m²) v k. ú. Trutnov, pozemek pod panelovým domem, jednotlivým vlastníkům 
bytových jednotek SVJ Kryblická 365 - 366 Trutnov za kupní cenu 250,- Kč/m². Kupující uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem, kromě daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2013 - 151 ] 
p. p. 2074 a další, k. ú. Horní Staré Město 
        zastupitelstvo města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s prodejem části p. p. 2074 (cca 55 m²) v k. ú. Horní Staré Město jako okapový chodník za 1,- Kč/m² a části 
p. p. 2074 (cca 24 m²) jako přístupové chodníky za 300,- Kč/m² Společenství vlastníků jednotek Mládežnická 
520 - 522 v Trutnově. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem, kromě daně z převodu 
nemovitostí. 
*            01.02                                              * 
s prodejem st. p. 1094 (201 m²), st. p. 1095 (241 m²) a st. p. 1096 (221 m²) v k. ú. Horní Staré Město, 
pozemek pod panelovými domy, jednotlivým vlastníkům bytových jednotek SVJ Mládežnická 520 - 522  
v Trutnově za kupní cenu 200,- Kč/m². Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem, kromě daně  
z převodu nemovitostí. 
 
 
 
 
 
 

8 



[ 2013 - 152 ] 
 k. ú. Trutnov 

        zastupitelstvo města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s prodejem části  (cca 15 m²) v k. ú. Trutnov manželům  a  za účelem 
rozšíření vlastních pozemků za kupní cenu 300,- Kč/m². Kupující uhradí veškeré náklady spojené  
s převodem, kromě daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2013 - 153 ] 

, k. ú. Trutnov 
        zastupitelstvo města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s prodejem  (603 m²) v k. ú. Trutnov manželům  a  za účelem koupě 
zahrady, z toho 523 m² za kupní cenu 300,- Kč/m² a 80 m² za 200,- Kč/m² (špatně využitelný břeh). Kupující 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem, kromě daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2013 - 154 ] 
p. p. 2084 a další, k. ú. Horní Staré Město 
        zastupitelstvo města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s prodejem části p. p. 2084 (cca 147 m²) v k. ú. Horní Staré Město jako okapový chodník za 1,- Kč/m² a části 
p. p. 2084 jako přístupový chodník a zeleň (cca 969 m²) za kupní cenu 250,- Kč/m² Společenství pro dům 
Tichá 525 - 526 Trutnov. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem, kromě daně z převodu 
nemovitostí. 
*            01.02                                              * 
s prodejem st. p. 1085 (372 m²) a st. p. 1086 (372 m²) v k. ú. Horní Staré Město, pozemek pod panelovými 
domy, jednotlivým vlastníkům bytových jednotek Společenství pro dům Tichá 525 - 526 Trutnov za kupní 
cenu 200,- Kč/m². Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem, kromě daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2013 - 155 ] 

, k. ú. Horní Staré Město 
        zastupitelstvo města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s prodejem  v k. ú. Horní Staré Město o výměře 1423 m² p.  a pí  

 za kupní cenu 150,- Kč/m² za pozemek pod mostem (cca 443 m²) a za kupní cenu 300,- Kč/m²  
za zbývající pozemek (cca 980 m²). Na kupující přejde nájemní vztah k pozemku s ŘSD ČR. Kupující uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem, kromě daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2013 - 156 ] 
p. p. 2834/1, k. ú. Trutnov 
        zastupitelstvo města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s prodejem části p. p. 2834/1 (cca 150 m²) v k. ú. Trutnov jako okapový chodník za kupní cenu 1,- Kč/m² 
Společenství vlastníků domu čp. 470, 471, 472 ulice Zámečnická v Trutnově. Kupující uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem, kromě daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2013 - 157 ] 

 
        zastupitelstvo města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s prodejem části  (cca 70 m²)  p.  k rozšíření vlastních pozemků 
za kupní cenu 300,- Kč/m². Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem, kromě daně z převodu 
nemovitostí. 
 
 
 
 

9 



[ 2013 - 158 ] 
 

        zastupitelstvo města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s prodejem části  (cca 123 m²)  p.  k rozšíření 
vlastních pozemků za kupní cenu 150,- Kč/m². Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem, kromě 
daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2013 - 159 ] 

 
        zastupitelstvo města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s prodejem části  (cca 498 m²) v  manželům  a   
k rozšíření vlastních pozemků za kupní cenu 150,- Kč/m². Kupující uhradí veškeré náklady spojené  
s převodem, kromě daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2013 - 160 ] 
p. p. 722/2, k. ú. Trutnov 
        zastupitelstvo města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s prodejem dvou částí p. p. 722/2 (cca 64 m²) v k. ú. Trutnov jako okapový chodník za kupní cenu 1,- Kč/m² 
(cca 44 m²) a jako přístupové chodníky za kupní cenu 300,- Kč/m² (cca 20 m²) Společenství Náchodská 345 
a 346. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem, kromě daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2013 - 161 ] 
p. p. 847/1 a další, k. ú. Trutnov 
        zastupitelstvo města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s prodejem části p. p. 847/1 (cca 58 m²) v k. ú. Trutnov jako okapový chodník za kupní cenu 1,- Kč/m² 
Společenství vlastníků jednotek domu čp. 355 - 356 Kryblická v Trutnově. Kupující uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem, kromě daně z převodu nemovitostí. 
*            01.02                                              * 
s prodejem st. p. 3362 (239 m²) a st. p. 3358 (243 m²) v k. ú. Trutnov za kupní cenu 250,- Kč/m² jednotlivým 
vlastníkům bytových jednotek Společenství vlastníků jednotek domu čp. 355 - 356 Kryblická v Trutnově tak, 
jak mají podíly na domě. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem, kromě daně z převodu 
nemovitostí. 
 
[ 2013 - 162 ] 

 
        zastupitelstvo města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s prodejem  (112 m²)  p.  za kupní cenu 300,- Kč/m².  
Na pozemku bude zřízeno bezúplatné věcné břemeno pro město Trutnov pro právo vstupu za účelem 
opravy kanalizace. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem, kromě daně z převodu 
nemovitostí. 
 
[ 2013 - 163 ] 

, k. ú. Trutnov 
        zastupitelstvo města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s prodejem podílu na  o výměře 265 m² v k.ú. Trutnov p.  za kupní 
cenu 13529,- Kč. Náklady spojené s převodem, mimo daně z převodu nemovitostí, uhradí kupující. 
 
 
 
 
 

10 



Pozemky - různé 
 
[ 2013 - 164 ] 
p. p. 780/2, k. ú. Horní Staré Město 
        zastupitelstvo města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s prodloužením termínu kolaudace a současně i s prodloužením nájemní smlouvy s dohodou o budoucí 
koupi č. 300059 na část p. p. 780/2 v k. ú. Horní Staré Město, uzavřené se Společenstvím pro dům U Hřiště 
377 - 378 Trutnov do 31.12.2016 za stávajících podmínek. 
 
[ 2013 - 165 ] 

 a další 
        zastupitelstvo města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
se směnou  o výměře 3761 m²  v majetku  za část  

, celkem cca 2624 m², v k. ú. Trutnov v majetku města Trutnova. Veškeré náklady spojené se směnou 
budou hrazeny každou stranou z jedné poloviny. 
 
[ 2013 - 166 ] 

, k. ú. Trutnov 
        zastupitelstvo města 
        n e s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s prodejem části  (cca 105 m²) v k. ú. Trutnov manželům  a  k rozšíření 
vlastních pozemků. 
 
[ 2013 - 167 ] 

 k. ú. Trutnov 
        zastupitelstvo města 
        n e s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s prodejem  (1289 m²) v k. ú. Trutnov manželům  a  k rozšíření 
vlastních pozemků do doby vydání regulačního plánu 
 
[ 2013 - 168 ] 

 
        zastupitelstvo města 
        n e s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s prodejem části  (cca 260 m²)  p.  za kupní cenu 
30000,- Kč k rozšíření vlastních pozemků. 
 
[ 2013 - 169 ] 

, k. ú. Trutnov 
        zastupitelstvo města 
        n e s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s prodejem  (1250 m²) v k. ú. Trutnov  k rozšíření vlastních pozemků. 
 
[ 2013 - 170 ] 

 
        zastupitelstvo města 
        n e s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s prodejem  (85 m²)  manželům  a  
 
 
 
 
 
 

11 



[ 2013 - 171 ] 
 a další 

        zastupitelstvo města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
se směnou části  (cca 60 m²) v majetku města Trutnova za část  (cca 60 m²) v majetku  
p. , obě . Směna proběhne bez finančního vyrovnání s tím,  
že veškeré náklady spojené se směnou budou hrazeny oběma smluvními stranami jednou polovinou. 
 
[ 2013 - 172 ] 

 
        zastupitelstvo města 
        n e s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s prodejem  (4668 m²),  (173 m²),  (362 m²) a  (82 m²)  

 p.  
 
[ 2013 - 173 ] 
p. p. 381/1 a další, k. ú. Bojiště u Trutnova 
        zastupitelstvo města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s bezúplatným převodem části p. p. 381/1 (cca 406 m²) a části p. p. 381/2 (cca 840 m²) v k. ú. Bojiště  
u Trutnova od Státního pozemkového úřadu na město Trutnov. Jedná se o pozemky pod komunikací. 
Geometrický plán hradí žadatel. 
 
[ 2013 - 174 ] 
p. p. 2757/1, k. ú. Babí 
        zastupitelstvo města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s bezúplatným převodem pouze části pozemkové parcely 2757/1 o výměře cca 3670 m² v k. ú. Babí od ČR. 
Pozemek je určen k zastavění stavbou pro bydlení. Zbývající část pozemku bude převedena majiteli č.p. 14 
v Babí. Převod bude realizován dle § 5 zákona č. 95/1999 Sb. 
 
[ 2013 - 175 ] 
p. p. 2088/2, k. ú. Trutnov 
        zastupitelstvo města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s výkupem spoluvlastnického podílu (1/8) na p. p. 2088/2 v k. ú. Trutnov od ČR - Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových za kupní cenu dle znaleckého posudku. 
 
[ 2013 - 176 ] 

 
        zastupitelstvo města 
        n e s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s prodejem části  (cca 500 m²)  p. . 
 
Bytové záležitosti 
 
[ 2013 - 177 ] 
Služební byt - BK-servis s.r.o. Trutnov 
        zastupitelstvo města 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
uzavření nájemní smlouvy na služební byt Na Nivách čp. 568 o vel. 1+0 mezi městem Trutnov a BK-servis 
s.r.o. Trutnov na dobu určitou 5 let. BK-servis s.r.o. Trutnov bude tento byt poskytovat zejména svým 
zaměstnancům a správcům sportovišť jako služební byt. Podmínkou je uzavírání smlouvy o podnájmu pouze 
se zaměstnanci BK-servis s.r.o. Trutnov na dobu určitou max. 1 rok, která se bude v případě potřeby 
prodlužovat. 
 

12 



Finanční záležitosti 
 
[ 2013 - 178 ] 
Rozpočet města na rok 2013-rozpočtové opatření č.3 
        zastupitelstvo města 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
"Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2013 - rozpočtové opatření č. 3" dle předloženého návrhu 
 
[ 2013 - 179 ] 
Finanční příspěvek - SK HSM 
        zastupitelstvo města 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
změnu smlouvy č. 348/13/F o finančním příspěvku, uzavřenou mezi městem Trutnov a SK Horní Staré 
Město, IČ 47466596, Horská, Trutnov, a to v článku I. smlouvy dle předloženého návrhu 
 
[ 2013 - 180 ] 
Finanční příspěvky - kategorie SPORT 
        zastupitelstvo města 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
finanční příspěvek ve výši 13000,00 Kč DTJ Trutnov, Krakonošovo nám. 17, IČ 43463045 na pořadatelství 
sportovních turnajů 
*            01.02                                              * 
finanční příspěvek ve výši 10000,00 Kč TJ Lokomotiva Trutnov, o. s., Na Nivách 568, IČ 47462965, jako 
příspěvek na účast na ME 2013 v thajském boxu p.  a na účast p.  na M ČR  
v thajském boxu 
 
[ 2013 - 181 ] 
Finanční příspěvky - SPORT II. 
        zastupitelstvo města 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
finanční příspěvek ve výši 350000,00 Tělovýchovné jednotě Lokomotiva Trutnov, o. s., Revoluční 164, 
Trutnov, IČ 47482965, jako příspěvek na pořízení cílové kamery (pro rok 2014) 
*            01.02                                              * 
finanční příspěvek ve výši 54000,00 Tělovýchovné jednotě Jiskra Libeč, Královecká 87, Trutnov,  
IČ 15037541, jako příspěvek na opravu sportovních kabin 
 
[ 2013 - 182 ] 
Finanční příspěvek - FK Sokol Volanov 
        zastupitelstvo města 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
finanční příspěvek ve výši 180000,- Kč FK Sokol Volanov, Trutnov, IČ 47467100, jako příspěvek na úhradu 
mimořádných nákladů spojených s údržbou a provozem areálu FK Sokol Volanov 
 
[ 2013 - 183 ] 
Státní fond rozvoje bydlení - úvěrová smlouva 
        zastupitelstvo města 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
dodatek č. 3 ke Smlouvě o úvěru reg. č. 231/396-10, kterým se mění Článek II. Čerpání úvěru, odst. 7) 
prodloužení termínu dočerpání úvěrových prostředků do 31.12.2014 a Článek III. Splácení jistiny a úhrada 
úroků, odst. 3). 
 
        z p l o n o m o c ň u j e 
*            02.01                                              * 
starostu města Trutnova k podpisu Dodatku č. 3 ke Smlouvě o úvěru reg. č. 231/396-10. 
 
 
 

13 



Různé 
 
[ 2013 - 184 ] 
"Česko-polské sportování předškolních dětí" 
        zastupitelstvo města 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
vyčlenění finančních prostředků z rozpočtu města na společné česko-polské aktivity v době udržitelnosti 
mikroprojektu v letech 2014 až 2019 
 
[ 2013 - 185 ] 
Vodovod Lhota - Bezděkov 
        zastupitelstvo města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s uzavřením smlouvy o nájmu s firmou Vodovody a kanalizace Trutnov, a. s. k provozování nově 
budovaného "Vodovodu Lhota - Bezděkov". Nájemné stanovené smlouvou je 5000,- Kč bez DPH za rok. 
 
         u k l á d á  
*            02.01 Urč:Ing. Franc                 T:31.10.2013  * 
zajistit uzavření smlouvy s VAK Trutnov 
 
[ 2013 - 186 ] 
"Královská věnná města známá, ale nepoznaná..." 
        zastupitelstvo města 
        b e r e   n a   v ě d o m í 
*            01.01                                              * 
závěrečnou informaci a finanční výsledky projektu ROP CZ. 1. 13/3.2.00/14.01010 "Královská věnná města 
známá, ale nepoznaná..." 
 
        s o u h l a s í 
*            02.01                                              * 
se spoluúčastí města na financování nákladů realizační fáze projektu "Královská věnná města známá,  
ale nepoznaná..." ve výši 60010,- Kč 
*            02.02                                              * 
s vrácením částky 139990,- Kč do rozpočtu města jako vratky prostředků určených na předfinancování 
projektu dle smluv č. 769/10/K a 756/11/K 
*            02.03                                              * 
s ponecháním částky ve výši 140000,- Kč poskytnuté smlouvou č. 756/11/K na předfinancování projektu  
v rozpočtu Dobrovolného svazku obcí Královská věnná města, IČ 72038691, jako mimořádného příspěvku 
města na zajištění povinné udržitelnosti projektu na období 2013 - 2018 
*            02.04                                              * 
s uzavřením Dodatku č. 3 ke Smlouvě č. 756/11/K o poskytnutí finanční podpory v navrženém znění 
 
        u k l á d á 
*            03.01 Urč:Mgr. Hendrych              T:31.10.2013  * 
zajistit realizaci usnesení 
 
[ 2013 - 187 ] 
Půjčky ze SFRB 
        zastupitelstvo města 
        b e r e   n a   v ě d o m í 
*            01.01                                              * 
porušení povinností ze strany dlužníka vyplývajících ze smlouvy č. R/11/12 o poskytnutí prostředků  
ze Státního fondu rozvoje bydlení 
 
        s o u h l a s í 
*            02.01                                              * 
s uplatněním sankce úhrady úroku z prodlení ve výši 1257,- Kč stanovené dle Nařízení vlády č. 142/1994 
Sb. 
*            02.02                                              * 
s uzavřením dodatku č. 2 (varianta b) ke smlouvě č. R/11/12 s dlužníkem 
 

14 



 
[ 2013 - 188 ] 
Vyřazení neupotřebitelných předmětů 
        zastupitelstvo města 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
vyřazení neupotřebitelných předmětů uvedených v návrhu v hodnotě nad 20000,- Kč z evidence. 
 
[ 2013 - 189 ] 
Základní škola, Trutnov 2, Mládežnická 536 
        zastupitelstvo města 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
dodatek č. 2 zřizovací listiny Základní školy, Trutnov 2, Mládežnická 536 dle předloženého návrhu 
 
[ 2013 - 190 ] 
Stacionární měření rychlosti" 
        zastupitelstvo města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s uzavřením dodatku veřejnoprávní smlouvy o zajišťování výkonu některých úkolů podle zákona o obecní 
policii dle předloženého návrhu 
*            01.02                                              * 
se způsobem financování veřejné zakázky "Stacionární měření rychlosti formou čtyřletého pronájmu"  
dle předloženého návrhu 
 
[ 2013 - 191 ] 
Zápisy Kontrolního výboru ZM 
        zastupitelstvo města 
        b e r e   n a   v ě d o m í 
*            01.01                                              * 
zápisy kontrolního výboru o výsledku kontroly č. 1/2013 a č. 3/2013 v předloženém znění 
 
[ 2013 - 192 ] 
Půjčky ze SFRB - vzdání se zástavního práva 
        zastupitelstvo města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
se vzdáním se zástavního práva na bytové jednotce  a k ní náležícího podílu na společných částech 
domu a stavebních parcelách ve vlastnictví  ze dne 14.08.2008 pro zajištění 
pohledávky a půjčky ze Státního fondu rozvoje bydlení pro Společenství vlastníků jednotek pro dům čp.  

, Trutnov, do výše 1650000,- Kč 
 
Zapsala :Matoušová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      Mgr. Ivan Adamec                  Mgr. Tomáš Hendrych 
        starosta města Trutnova                        místostarosta 

15 




